
520. 

 
Na osnovu člana 126 stav 3 Zakona o socijalnoj i dječjoj zaštiti („Službeni list CG“, br. 27/13 i 1/15), 

Ministarstvo rada i socijalnog staranja donijelo je 
 

P R A V I L N I K   
O OBAVLJANJU PRIPRAVNIČKOG STAŽA 

KOD PRUŽAOCA USLUGE SOCIJALNE I DJEČJE ZAŠTITE 
 

Predmet 
Član 1 

 
Ovim pravilnikom propisuje se dužina trajanja, način obavljanja pripravničkog staža i obaveze pružaoca usluge 
socijalne i dječje zaštite (u daljem tekstu: pružalac usluge) prema pripravniku u toku trajanja pripravničkog 
staža. 

 
Upotreba rodno osjetljivog jezika 

Član 2 
 

Izrazi koji se u ovom pravilniku koriste za fizička lica u muškom rodu podrazumijevaju iste izraze u ženskom 
rodu. 
 

Dužina trajanja pripravničkog staža 
Član 3 

 
Stručni radnici i stručni saradnici (u daljem tekstu: pripravnici), obavljaju pripravnički staž u trajanju od devet 
mjeseci. 
 

Način obavljanja pripravničkog staža 
Član 4 

 
Sistematskim i organizovanim radom u toku obavljanja pripravničkog staža pripravnici se osposobljavaju za 

samostalno obavljanje poslova iz oblasti socijalne i dječje zaštite. 
Pripravnički staž obavlja se praktičnim radom kod pružaoca usluge, na poslovima posebno instruktivnim za 

pripravnike. 
Pripravnički staž se izvodi po utvrđenom programu pružaoca usluge, pod neposrednim nadzorom 

ovlašćenog radnika (mentora), koji ima najmanje isti stepen školske spreme koju posjeduje pripravnik. 
 

Obaveze pružaoca usluge 
Član 5 

 
Pružalac usluge obezbjeđuje pripravniku da u toku pripravničkog staža ovlada materijom obuhvaćenom 

programom pružaoca usluge. 
 

Pripravnička knjižica 
Član 6 

Za pripravnike koji obavljaju pripravnički staž vodi se posebna pripravnička knjižica. 
Sadržina  pripravničke knjižice data je na obrascu PK, koji čini sastavni dio ovog pravilnika (Obrazac 1). 



Pripravnik podnosi pripravničku knjižicu sa drugim potrebnim dokumentima pružaocu usluge u koju se 
unose podaci o pripravniku i obavlјenom pripravničkom stažu. 
 

Dosije pripravnika 
Član 7 

Pružalac usluge obrazuje dosije pripravnika koji sadrži opšte podatke o pripravniku i podatke o toku 
obavljanja pripravničkog staža koji su identični sa podacima u knjižici. 
 

Stupanje na snagu 
Član 8 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavlјivanja u „Službenom listu Crne Gore”. 
 
Broj: 56-243/15-3 
Podgorica, 28. aprila 2015. godine 
 

Ministar, 
Zorica Kovačević, s.r. 

 

 
 

 

 

 

 

 

Obrazac 1 

PK 

 

 

PRIPRAVNIČKA KNJIŽICA 

ZA STRUČNE RADNIKE I STRUČNE SARADNIKE U SOCIJALNOJ I DJEČJOJ ZAŠTITI 

 

 

 

 

 



PRIPRAVNIČKA KNJIŽICA 

 

 

Strana 1 

Prezime, ime roditelja i ime  ___________________________________________________________________________ 
 

Datum rođenja 

___________________________________________________________________________ 

Mjesto 

___________________________________________________________________________ 
 

Država 

___________________________________________________________________________ 

Diplomirao-la dana 

___________________________________________________________________________ 

Obrazovanje 

___________________________________________________________________________ 

Broj i datum izdate diplome 

___________________________________________________________________________ 

(M.P.) 

(direktor) 

 

  
 
 
 

 
 
 

Strana 2 

       Pripravnički staž započeo _____ godine, a završio se_________ godine. 

U ____________________________________________ 
                           (naziv i mjesto pružaoca usluge) 

(M.P.) _______________________  
(direktor) 



 

 
Strana 3 

Opis poslova: 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

Opisna ocjena rada: 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 
(M.P.) 

 
_______________________                                                                                    ________________________ 
      (potpis mentora)                                                                                                              (potpis direktora) 

 

Naredne strane 4, 5, 6, 7 itd. do 10  štampaju se prema obrascima sa strane 3.  

 
 
 
 
 


		2015-05-28T15:56:01+0200
	Službeni list Crne Gore
	fnae.slist.local
	Zakon o objavljivanju propisa i drugih akata (Službeni list Crne Gore, broj 5/08)




